UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH

Số:           /QĐ-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ biên chế và điều động, bố trí công chức các phòng

thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

     Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc

làm, biên chế công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi;

  Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh về việc

giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc chính quyền địa

phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND tỉnh

Ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán bộ, công

chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà

nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ kết luận cuộc họp ngày 28 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy và lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về công tác tổ chức, cán bộ;

  Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Phân bổ biên chế và điều động, bố trí công chức các phòng thuộc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong tổng số 88 biên chế được cấp có thẩm quyền

giao năm 2025, cụ thể như sau:

 1) Lãnh đạo Sở: 05 biên chế.

 2) Văn phòng: 24 biên chế.

 3) Phòng Quản lý Văn hóa: 21 biên chế.

 4) Phòng Quản lý Thể dục thể thao: 13 biên chế.

 5) Phòng Quản lý Du lịch: 13 biên chế.

 6) Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản: 12 biên chế.

(Kèm theo danh sách điều động, bố trí công chức các phòng, đơn vị thuộc Sở)

2

 Điều 2. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ Quyết định này có trách

nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho công chức thuộc đơn vị mình bảo đảm theo

vị trí việc làm đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

 Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng các phòng thuộc Sở; các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Đảng ủy Sở;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(P.T.Hà).

 GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2025-10-30T16:22:30+0700

		2025-11-02T22:56:52+0700

		2025-11-03T10:03:43+0700

		2025-11-03T10:03:43+0700

		2025-11-03T10:03:43+0700